

LUD

Diretor: Dr Edvino Tempski
Proprietário: Dr Antônio Firakowski

REDAÇÃO: Av. Dr. Jaime Reis 583, Fone 1-4-9-3.
Adres pocztowy: Redação «Lud», C. P. 155, Curitiba, Paraná

Prenumerata roczna: w kraju — Cr. \$ 50,00; poza Bra-
zylia — Cr. \$ 80,00; cena egzemplarza — Cr. \$ 1,00.
Redakcja przyjmuje od 1-szej do 5-tej po południu

Tabela de anúncios: Nas páginas de anúncios: Cada centímetro quadrado — Cr. \$ 1,00; repetidos até tres vezes ou em maiores dimensões — desconto de 20%; sobre os anuais — 50%. Na última página e no texto, aumento de 30% sobre os preços acima.

ROK XXII

Curitiba, 3 grudnia (de dezembro de) 1947

NR 49.

A RESISTENCIA DO CATOLICISMO NA POLONIA

A Igreja Católica teve sempre na Polónia um papel proeminente, tanto política como socialmente. Basta lembrar a profunda fidelidade do povo ao catolicismo para se ver que a penetração de uma ideologia materialista não se pode fazer, sem que preliminarmente se faça pelo menos um esforço para erradicar a força e o prestígio da Igreja.

O que se verifica no grande país — é a profunda e irremediável incompatibilidade entre comunismo e religião. Os comunistas costumam dizer que tal incompatibilidade não existe e que os choques se produzem porque os padres tentam intervir numa órbita que lhes deve ser vedada. Mas qual é esta órbita? Precisamente aquela em que a Igreja, pela universalidade da sua missão, tem o dever precipuo de intervir.

É um engano pensar que a tarefa do sacerdote deve necessariamente confiar-se nas quatro paredes do templo. O seu ministério estende-se a toda a vida social. Na Polónia como alias nos países católicos da Europa e da América, grande parte do ensino da mocidade está entregue ao clero. Assim acontece porque os pais católicos preferem que aos seus filhos seja dada uma educação igualmente católica. Pois o governo comunista não pode suportar essa ideia e para exercer o seu predomínio sobre a juventude quer arrebatá-la aos collegios e escolas religiosos.

É interessante observar que as autoridades católicas da Polónia receberam sem protesto as leis liberais cassando os privilegios da Igreja e permitindo o livre exercicio dos outros cultos. Não viram nisso nenhuma hostilidade, mas ao contrario o estabelecimento de um clima em que todos os sentimentos e crenças espirituais podem ter a sua natural e legitima expansão. Os protestos porém são formulados contra a opressão isto é contra as medidas que visam impedir a Igreja de cumprir o seu mandato divino.

Depois da fuga do lider do Partido Camponês Mikolajczyk as vésperas de ser preso a fim de ser submetido a uma depuração semelhante a que atingiu o lider agrario Peikov da Bulgaria e ao seu colega rumeno Julius Maniu, não existe mais na Polónia uma opposição organizada. As antigas forças politicas estão sendo absorvidas pela violencia para a constituição do partido totalitario.

A Igreja Católica na Polónia é o ultimo bastião da resistencia. Nela é que se concentra o espirito polonês no que tem de mais genuino. A nacionalidade com as caracteristicas tradicionais refugia-se nas igrejas e é defendida pelos padres, como derradeiros soldados militantes dos ideais poloneses.

A Polónia está profundamente identificada com o cristianismo que foi, no curso dos séculos, o grande apanagio da resistencia nacional. As vicissitudes atuais não são maiores do que as de outrora. O povo polonês sabe pela experiencia historica que o seu destino nacional, com tudo quanto ele exprime de grande e duradouro, está impregnado dos ideais que tem na Igreja Católica o seu simbolo eterno. (O Jornal)

Ks. Antoni Pinto w Rio

Dzięki zabiegom sfer katolickich, władze rządowe ułatwiły księdzu Antoniemu Pinto przejazd z Urucania do Rio de Janeiro. Prezydent Republiki, generał Gaspar Dutra, zaofiarował w tym celu własny samolot. Mimo nadwadliwego zdrowia ks. Antoni za zgodą swych władz kościelnych, przybył samolotem do Rio na dzień 27 ub. m. Na usilne prośby społeczeństwa katolickiego, ks. Antoni udzielił całemu katolickiemu narodowi brazylijskiemu swego błogosławieństwa, które było transmitowane przez radio na cały świat. Przy tej okazji, ksiądz Antoni Pinto wygłosił następujące przemówienie:

»Moi Bracia! Błogosławię Was w

imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Błogosławię Wasze Rodziny! Błogosławię naszą ukochaną Brazylię. Dzień dzisiejszy, 27-go listopada to dzień poświęcony Najśw. Marii Pannie Łaskawej. W dniu tym Matka Boska objawiła się poraz trzeci św. Katarzynie Labouré, polecając jej postarać się o wybicie medalika, według ukazanego w objawieniu modelu. Równocześnie Najśw. Maria Panna przyrzekła, że wszyscy ci, którzy z pobożnością będą nosili ów medalik, doznają od Niej obfitych łask Bożych. Ponadto, dzień dzisiejszy jest datą smutnych przeszłości wydarzeń dla naszej ukochanej Ojczyzny. Błagajmy Pana Boga, ażeby zechciał zawsze otaczać nas swą

opieką i by ochraniał nas przed duchem zła.

Drodzy Bracia! Pan Bóg jest wszechpotężny i niezwycony, a Matka Boska Łaskawa jest naszą potężną pośredniczką. Niech nas dobrotliwy Pan Bóg uchroni przed zakusami złego ducha. W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego — ponawiam to błogosławieństwo dzisiaj i powtarzam to, co ogłosili Aniołowie podczas owej pamiętnej Nocy: »Pokój na ziemi ludziom dobrej woli.«

OBCHÓD ROCZNICY ZWYCIĘSTWA NAD KOMUNISTAMI

Nieudany zamach stanu przeprowadzony przez komunistów w 1935 roku

Dnia 27 b. m. obchodzono uroczystości w całej Brazylii 12-stą rocznicę zwycięstwa nad komunistami, którzy w r. 1935 usiłowali objąć rząd sily. Dzięki jednak szybkiej i energicznej akcji wojska zamach ten został stłumiony.

W uroczystościach, jakie miały miejsce w Riona cmentarzu św. Jana Chrzciciela, wzięli udział Prezydent Gaspar Dutra, najwyższe władze cywilne i wojskowe oraz niezliczone tłumy publiczności.

Przed pomnikiem wzniesionym na cześć żołnierzy, którzy broniąc niepodległości państwowej padli z bratobójczych rąk brazylijskich komunistów, prezentowała broń kompania honorowa strzelców morskich, poczym minister Wojny gen. Canrobert Pereira da Costa odczytał w apelu imiona 30 stu poległych. Honorowa salwa armat oddała hołd obrońcom wolności.

PROBLEM NAFTY W BRAZYLII

(«Estado») — Specjalna komisja, wyznaczona przez Narodową Radę Nafty do opracowania projektu nowego prawa odnośnie poszukiwań i eksploatacji nafty na terenie całej Brazylii, już ukończyła swe prace. Projekt ten będzie rozpatrywany na najbliższej sesji. Do wierceń szybów naftowych będzie potrzebny początkowo pewny wkład kapitałów zagranicznych, Brazylija jednak nie dopuści do utworzenia się trustów zagranicznych. Postanowiono również przeprowadzić dalsze badania nad odkryciem nowych pól naftowych.

ROZPORZĄDZENIE MINISTERSTWA PRACY

Minister Pracy Morvan de Figueiredo na tygodniowej konferencji przewodców Syndykatów Robotniczych postanowił, by każdy Syndykat posiadał specjalną sekcję, która będzie przyjmowała wszelkie reklamacje robotników. Zajęto się również sprawą komunistów w Syndykatkach.

W kilku słowach

PREZYDENT DUTRA z przyczyn od siebie niezależnych odłożył zamierzoną wizytę do Parany wyznaczoną na koniec ubiegłego miesiąca.

PREZYDENT BRAZYLII otrzymał w tych dniach z rąk ambasadora Belgii odznaczenie wojskowe króla Leopolda.

W MIĘDZY-AMERYKAŃSKIEJ KONFERENCJI W BOGOTÁ (dnia 14-go stycznia 1948 — Columbia) weźmie udział delegacja Brazylii w osobach João Neves Fontoura — szefa delegacji, senatora Artura Santos i deputowanego João Henrique.

RIOSKIE WŁADZE SANITARNE wydały rozporządzenie, by wszystkie osoby zatrudnione w przemyśle spożywczym postarały się o książeczkę zdrowia. W ten sposób uniknie się niebezpieczeństwa chorób zakaźnych.

STO TYS. TON SZENICZY otrzymała Brazylija od Argentyny, płacąc Cr\$ 456,00 za 100 kg. Istnieje możliwość wymiany handlowej między obu krajami.

PACZKI DO NIEMIEC (do 10 kg.) przyjmuje poczta brazylijska. Można wysyłać artykuły żywnościowe nie ulegające zniszczeniu, ubrania, trzewiki, mydło, wyroby farmaceutyczne itp. Przed wysyłką należy postarać się o pozwolenie Banku Brazylijskiego.

FEDERALNY DEPARTAMENT Bezpieczeństwa Publicznego rozpatrywać będzie sprawę cudzoziemców, których termin pobytu w Brazylii już upłynął. Zainteresowani natychmiast winni się zgłosić do miejscowego Urzędu Bezpieczeństwa.

SKŁA DBRONI odkryła policja rioska w redakcji komunistycznego dziennika »Tribuna Popular«.

PRAWIE 8 MILIONÓW CRUZ. kredytu ma udzielić Ministerstwo Rolnictwa dla zwalczania plagi szarańchy na terenie całej Brazylii. KONFERENCJA PREFEKTÓW municypalnych Stanu Parany pod przewodnictwem Gubernatora Lupiona odbędzie się dnia 19 b. m.

POMNIK KU CZCI pierwszego biskupa Parany, Dom Alberto Gonçalves, wielkiego społecznika, będzie wzniesiony w Kurytybie.

MINISTERSTWO KOMUNIKACJI podało wiadomość o uzyskaniu od rządu pożyczki w sumie 16 milionów cruz. Na dalszą budowę szosy między Ponta Grossa i Foz do Iguaçu.

BRAZYLIJSKI ZWIĄZEK RADIOWY wysłał ostry protest do ministra Sprawiedliwości w sprawie napadu dokonanego przez policję na studium radiowe w mieście Caturuzes w Minas Gerais z rozkazu polityka Manoel Peixoto.

W DOLINIE rzeki Paraíba odbędzie się w grudniu b. r. wielkie manewry wojskowe, w których weźmie udział 30 tysięcy żołnierzy.

Dr. Bronisław Ostoję Roguski

Adwokat

Sprawy cywilne, handlowe i robotnicze, inwentarze, naturalizacje
Biuro adwokackie przy Av. João Pessoa, 75, piątro I. Fone 2442**DR. E. TEMPSKI — Lekarz**Praktykował w szpitalach w Polsce
Przyjmuje od godz. 9 tej do 12 tej i od 3-ciej do 6 ci.
Konsultorium: Farmacia GUARA, Rua Mar. Floriano, 742 — Telefon 675.
Rezydencja: ulica 7 de Setembro, 1588 — Tel. 677.**Farmacia Maciel e Santa Felicidade**Praça Osorio 193 Rua Saíd. Marinho 741
Fone 2189 — Curitiba, Paraná — Fone 1379

Otwarte do godziny 22-giej — Kompletny wybór artykułów chemicznych i aptecznych tak krajowych jak i zagranicznych: apteczka domowa, artykuły gumowe i perfumy. — Dostarcza się do mieszkani i wysyła się do interioru przez «reembolso» — poczta

Fabrica de Adubos „Paraná”ALBANO BOUTIN & Cia. LTDA.
Aven. Capanema, 155 - 191 — Curitiba.
Telefone, 226 — Caixa Postal, 332.Kompletny wybór w nawozach mieszanych i zwykłych,
Dostawca Saletry z Chile — najlepszego nawozu azotowego.**Dr. Carlos Moreira**

Prof. Catedrático da Faculdade de Medicina.

Especialidade em moléstias dos olhos, ouvidos, nariz e garganta.

Consultório: Av. João Pessoa, 68, Altos da Farmacia Avenida.
Resid.: Rua Visconde de Nacar, 860, Telephone 8-8-8 — Curitiba.**Choroby NERWOWE:**

Wyczerpanie nerwowe, impotencja, ataki nerwowe, manje, bezsenność, przestrasz, leczy

Dr. Lacerda Manna

SPECIALISTA

Rua 15 de Novembro 459 1-sze piętro, Telefon 187 — Curitiba.
Przyjmuje od 3-ciej do 6 tej nad Drogatiba Filial.**Dr. Carlos Heller**Klinika lekarska i chirurgiczna tak dla dzieci jak i dla dorosłych. Praktykował w wiedeńskich, paryskich i hamburskich szpitalach. Leczy żylaki na nogach i rany bez operacji. Kons.: Av. João Pessoa 68.
Przyjmuje od 11-ej do 12-ej i od 4-6 Wyjeżdża do chorych na zawołanie.
Telefon 4527.Rez.: Com. Araujo 970, Telefon 424
Kurytyba.**Dr Stanisław Bemben**

Lekarz

Klinika ogólna: leczy choroby kobiece, choroby żołądka, wątroby i wewnętrzne.

Konsultorium: Praça Tiradentes 530 (altos da Farmacia Stel-feld), od 10-12 i od 3-6 godz.

Rezydencja: Rua Julia da Costa, 368 — Curitiba Tel. 4376

Casa „ROMEU”

Kupuje i sprzedaje ubrania używane; płaci od 100 do 400 Cr. za ubranie, sprzedaje zaś po cenach przystępnych dla wszystkich.

Kup raz a zostaniesz klientem.
Casa Romeu, ul. Blachuelo, 315
Tel. 3401 — Kurytyba.**João Senegaglia & Cia. Ltda.**

FIRMA ZALOŻONA W 1903 ROKU.

Aven. Silva Jardim 829 — Caixa Postal 431,
Teleg. SENEGAGLIA — Telefon 2361.

Przemysł w São José dos Pinhais

Fabryka płyt «Flandres», Łaty, wanny, miednice i tusze, Plaki tłoczone i lane dla wozów i innego celu, Płecyki «fornos», wiadra cynkowe marki «Senegaglia — Paraná», patelnie i inne przyrządy kuchenne. Smary do wozów, marki Dark, soda Senegaglian. 30 i «granulada» «Vulcão».

Armazem Tomas KubisKupujemy i sprzedajemy wszelkie produkty krajowe. — Posiadamy świeże towary spożywcze oraz napoje krajowe i zagraniczne.
Praça Coronel Eneas 30, róg São Francisco 57
obok Igreja da Ordem — Curitiba.**Casa Eletro Brasil**

RUA 15 DE NOVENBRO, 528 — Fone, 157.

Oficina — Rua Ignacio Lustosa, 26 — fone, 3321.

Wszelkie materiały elektryczne — Instalacje światła i prądu — Radia — Engeladeiras — Aspiradores de pó — Geladeiras.

Oficina dla napraw Aparatów Radiowych i Geladeiras oraz wszelkich aparatów elektrycznych handlowych z jakiegokolwiek materiału.

Depositarios dos Electrodoos «FREDDOTTI».

Maquina de Solda Elétrica

CASA PARIS — Okazja**FABRICA DE ROUPAS FEITAS**Największy wybór ubrań, płaszczy, koszul, swetrów i najrozmaitszych artykułów męskich, damskich oraz dla dzieci po cenach najniższych — w Kurytybie — ze zniżką 25 proc.
PRAÇA TIRADENTES 306, RÓG ULICY CRUZ MACHADO**„A VENCEDORA”**

FRANCISZKA LACHOWSKIEGO

Curityba — Rua Cabral 451 — Telefon 1357

Największa fabryka cukierków i karmelków w Paraná
Wyrobia cukierki malinowe, kok-sowe, migdłowe, cytrynowe, mleczne gumowe i t.p. — Towar pierwszej jakości po cenach przystępnych.**Joalheria Rocha**

Biżuteria, zegarki i t. p. rzeczy na prezenty.

Firma, która ma największy i najlepszy wybór zegarków w Paraná.

Sprzedaje tanio i gwarantuje ich solidność.

Ulica Monsenher Celso, 124 — Telefon 3-4-02 w Kurytybie.

Casa de Saude SÃO FRANCISCO

Klinika prywatna — DR. JORGE MEYER FILHO

Rua São Francisco N. 147 — Curitiba — Telef. 1043.

Specjalność: Operacje, leczenie chorób kobiecych, pomoc przy porodach, zastosowanie sztucznego pneumatora X przy osobach cierpiących na płuca. — Nowoczesny aparat Roentgena — Diatermia. — Sztuczne promienie ultra-fioletowe, słoneczne, Zystoskopia. Przyjmuje od godziny 2—5. — W sobota od godziny 11 do 1.

CASA IDEALPRAÇA GENEROSO MARQUES, 62 (dawniej Municipal)
Filia: Rua 15 de Novembro 167 — Telefon 755 — Curitiba.
NAJWIĘKSZY I NAJLEPSZY WYBÓR OBUWIA damskiego męskiego i dzieciennego do nabycia w znanym od lat SKŁADZIE CASA IDEAL.**POLSKI SKŁAD ŻELAZA
CASA CRUZEIRO**

Sielski, Sbalqueiro & Cia.

PRAÇA CORONEL ENEAS N. 152 (dawniej Praça do Ordem)
Żelastwo, naczynia kuchenne, szkło, farby, oleje, pokosty, nasiona ogrodowe gwarantowane, artykuły na prezenty i t.p.

Ceny niskie

MINERVA

DROGARIAS E FARMACIAS

Matriz: Curitiba, Praça Tiradentes 554 — Telefon: 220-1220-2220
NAJWIĘKSZA FIRMA APTEKARSKA — FARMACEUTYCZNA
NA CAŁY STAN PARANAPosiada swe filie dla sprzedaży hurtownej i detalicznej we wszystkich wojewódzkich miastach Stanu: Kurytyba, Ponta Grossa, Jacareinho, Paraná, Guá, Londrina, União da Vitória, Iratý, Morretes, Bandreantes, Araçongas.
Przyjmuje zamówienia za zaliczką Reembolso Postal.**MOVEIS CIMO**

DUMA PRZEMYSŁU KRAJOWEGO.

Do urządzenia biura i domu żądaj zawsze „Moveis Cimo”.

Skład: Rua Barão do Rio Branco, 158,
Telefon, 823 — CURITIBA.**A MODELAR****CAPITAL DAS ROUPAS**Główny skład: Rua José Bonifácio 115, CURITIBA. Tel. 3332
Sprzedaz hurtowna: Specjalny dział ubrań dla mężczyzn, pań i dzieci
Sprzedaz detaliczna: Bogaty wybór kostiumów, kap gumowych i płaszczy.Filia: Ponta Grossa, Avenida Vicente Machado,
Edifício Crimela, Telefon 720.

Nasza wyłączność: Konfekcje EFECE

Wiadomości z Polski i o Polsce

Po ucieczce Mikołajczyka

Według »United Press« Mikołajczyk podczas swej ucieczki zatrzymał się kilka dni w Berlinie jako gość wysokich oficerów brytyjskich i amerykańskich. Według »Daily Express« ucieczkę zorganizowała specjalna grupa wyszkolonych ludzi, współdziałająca w ucieczce »pewnych osobistości« ze wschodniej Europy i ze wschodnich Niemiec. Według »Daily Herald« Mikołajczyk przebywał 48 godzin w pewnej willi w amerykańskiej strefie Berlina. Inne doniesienie mówi, że był gościem byłego brytyjskiego gubernatora wojskowego sir Sholto Douglasa. Sam Mikołajczyk oświadczył, że dopomogła mu znajomość języka

niemieckiego i rosyjskiego. Nadto Rosjan tak samo łatwo można przekupić papierosami i innymi przedmiotami, jak Niemców. Według »Asso Press« »uchodzi za rzecz pewną, że Mikołajczyk podczas swego pobytu w Niemczech omawiał z przedstawicielami brytyjskimi rozwój wypadków za kulisami i działalność komunistów w Polsce. Przypuszcza się, że fakty te ogłosi również wobec opinii światowej, by nadać wagę swym protestom przeciw obecnemu rządowi w Polsce«. Mikołajczyk oświadczył w Londynie, że już rozpoczął pracę nad książką »Dwa i pół roku pod kontrolą t. zw. państwa ludowego«.

Pięć milionów ton węgla miesięcznie

Górnicy polscy wydobywają miesięcznie ponad 5 miliona ton węgla kamiennego. Przed wojną produkcja wynosiła zwykle około 3 milionów ton. Ale mimo wzrostu wydobywania węgla jest bardzo drogi i dla szerokich mas niedostępny.

»Życie Warszawy« donosząc o postrzeleniu złodzieja kolejowego, który zrzucił węgiel z wagonów, zauważa, że... »opłacało mu się ryzykować, ponieważ kilogram węgla w sprzedaży wolnorynkowej kosztuje już obecnie 7—9 złotych za kg«.

A więc 7-9 tysięcy złotych za tonę.

Według sprawozdania Pol. Przemysłu w r. 1946 zużycie węgla w Polsce wyniosło prawie 35 milionów ton. Świadczy to o dużym marnotrawstwie, gdyż w r. 1938 cała Polska, z większą ludnością i produkcją, zużyła tylko 26 milionów ton.

A może szersze masy korzystają teraz z węgla? Nie, gdyż obliczono, że węgla zużyła tylko 333 tysięcy ton węgla czyli mniej niż 1 procent.

W lipcu przeladowano w Gdańsku i Gdyni ogółem 1,146.000 ton. Dwie trzecie tej cyfry przypada na eksport węgla.

Pierwszy numer gazety Kominformu

(IC) — W dniu 12-go listopada ukazał się w Polsce pierwszy numer dwutygodnika komunistycznego, wydawanego przez nowo zorganizowaną międzynarodową »Kominform«.

Gazeta nosi tytuł: »O trwałej pokój i demokrację ludową i zawiązała stek ataków, oszczerstw i nieścisłości pod adresem zachodnich demokracji. Gazeta ukazywać się ma w kilkunastu językach. Już w pierwszym numerze zapowiada raj pod rządami międzynarodowego komunizmu.

»Światowa pomoc Studentom« dla Polski

Na ostatniej konferencji »Światowej Pomocy Studentom« (World Student Relief), odbytej w Aarhus w Danii, ustalono program działania na Polskę. Delegatem na Polskę został Philip Lealey.

Według uchwały studenci polscy mają otrzymać w pierwszym kwartale bieżącego roku szkolnego 40 tysięcy franków szwajcarskich na zakup materiałów piśmiennych, powielaczy, podręcznych maszyn drukarskich, książek i zeszytów i wreszcie na zakup lekarstw. Oprócz tego Stowarzyszenie dostarczyło polskiemu studentom 14 ton papieru i książek i przyrzekło chorym polskim studentom kilka stałych miejsc w sanatoriach francuskich i szwajcarskich.

Bez dowodu osobistego nie wolno się poruszać

W Polsce weszło w życie nowe zarządzenie w sprawie przymusowego posiadania przez ludność specjalnych dowodów osobistych. Dowody poprzednie unieważniono. Wydawanie nowych dowodów ma być zakończone w przyszłym roku. W nowych dowodach zaprowadzono obok fotografii i odcisków palców specjalne rubryki, które ułatwią identyfikację każdego Polaka. Podobnie jak w Rosji, bez dowodów osobistych nie będzie można poruszać się w Polsce.

Działalność Rady Polonii w rejonie południowym

Kraków (IC) — Podczas akcji charytatywnej »Tygodnia Miłosierdzia«, zorganizowanego przez »Caritas«, wyróżniła się swą działalnością Rada Polonii Amerykańskiej.

Podajemy poniżej wyniki działalności jednego z trzech rewirów, na jakie podzielony został administracyjnie teren Polski przez centralę Rady Polonii Amerykańskiej.

Z okazji »Tygodnia Miłosierdzia« Biuro Rewiru Południowego z siedzibą w Krakowie, rozdzieliło część posiadanych zapasów. Związek »Caritas« otrzymał do rozdania wśród najbardziej potrzebujących: żywność, obuwie, koce, przybory szewskie, mydło, proszki do zębów, szczotki, łącznej wagi 6,616 kg.

Stowarzyszenie Pań Miłosierdzia św. Wincentego á Paulo otrzymało 1,225 kg. darów, jak potrzeby dla niewoląt, sucharki, pończochy, ubrania, obuwie, mydło.

Kuratorium Szkolne otrzymało 16 skrzyń podręczników języka angielskiego, które zostały rozdzielone wśród uczącej się młodzieży.

Dla najbardziej potrzebujących Rada Po-

lonii Amerykańskiej przeznaczyła znaczną ilość lekarstw, które choroby otrzymują bezpłatnie za okazaniem recepty, podpisanej przez dwóch lekarzy stwierdzających, że ubiegający się rzeczywiście nie jest w stanie zapłacić. Dobroczynną działalność rozwija American Relief for Poland od roku 1946. Dla sprawnego przeprowadzenia darów, zorganizowano biura rewirów z siedzibami w Gdyni — gdzie mieszczą się składy główne, w Warszawie — dla Rewiru Centralnego w Poznaniu — dla Rewiru Zachodniego i w Krakowie — dla Rewiru Południowego.

Wrocław — miastem młodzieży polskiej

Wrocław (IC) — Do Wrocławia na Śląsk przybywa coraz więcej młodzieży akademickiej, ściągającej tutaj z całego kraju i dającej miastu beztroski studencki wygląd. Napływ coraz liczniejszych rzesz młodzieży stwarza wielkie trudności dla władz akademickich, które nie mogą pogodzić zarządzeń państwowych o ograniczeniu miejsc na uniwersytecie z podaniami młodzieży, przygotowanej doskonale do wyższych studiów. Pomimo jednak coraz większych ograniczeń i coraz ostrzejszej selekcji napływ młodzieży nie maleje. Oprócz miejscowych Ślązaków spotkać można we Wrocławiu przedstawicieli wszystkich dzielnic Polski. Nadszcząca duża liczba kandydatów zapisuje się na wydział medyczny.

Uniwersytet Wrocławski dorównuje już obecnie uniwersytetowi Polski centralnej pod każdym względem. Ponadto posiada pewne dodatnie strony, których inne uniwersytety nie mają. A mianowicie łatwość znalezienia mieszkania i doskonale rozbudowaną Bractwianą Pomoc, rozciągającą praktyczną opiekę nad studentami. Na Uniwersytecie i Politechnice Wrocławskiej studiuje obecnie przeszło 10.000 akademików.

Polskie audycje radia watykańskiego

Rzym (IC) — Radio watykańskie nadaje każdej niedzieli o godzinie 11.15 rano oraz o godzinie 8.15 wieczorem specjalną audycję w języku polskim. Oprócz tego w każdy poniedziałek, wtorek, środę i piątek jest specjalna audycja polska o godz. 8.15 wieczorem. Długość fal: 31.06 m., 48.46 m., i 50.26 m. (Czas środkowo-europejski).

W programach polskich Radia Watykańskiego pojawiają się tłumaczenia ważniejszych dokumentów religijnych, których przesłanie i publikacja w Polsce jest utrudniona, z powodu wrogiego ustosunkowania się władz państwowych do Kościoła katolickiego.

Samorząd zdziera

Krakowski »Tygodnik Powszechny« wykazuje, że opłaty samorządowe są bardzo wysokie. Woda w Krakowie kosztuje już 20 złotych za metr sześcienny. Od 3-osobowej rodziny, zajmującej dwupokojowe mieszkanie, gmina pobiera 1.134 złotych miesięcznie za światło i wodę.

Przyznali, że jest źle

Czołowy organ komunistyczny »Głos Ludu«, przez jakiegoś niedopatrzenie cenzury, ujawnił smutną prawdę, że robotnikowi w Polsce powodzi się dziś gorzej, niż przed wojną.

» — Każdy w Polsce wie — pisał dziennik komunistyczny — że poziom płac światła pracy jest dzisiaj niewystarczający. Człowiek pracy nie zarabia dziś jeszcze na normalne utrzymanie. Stopy życiowa człowieka pracy jest jeszcze na niskim poziomie. Zdają sobie z tego sprawę władze państwowe«.

Tak więc nareszcie i organ komunistyczny przyznał, że robotnik w Polsce nie zarabia na normalne utrzymanie.

Wyżywienie miast

»Rzeczpospolita« podała, że żywność na kartki otrzymuje 7.2 miliony ludzi w miastach. Reszta ludności miejskiej, około 4 miliony osób, kupuje na wolnym rynku. Na zaopatrzenie kartkowe zużyto w pierwszym półroczu 1947 r. — 421 tysięcy ton zbóż (żyto, pszenica, jęczmień i kukurydza). Największe zapotrzebowanie wykazało województwo śląskie, najniższe — woj. białostockie.

MIKOŁAJCZYK POZBAWIONY OBYWATELSTWA POLSKIEGO

Radio warszawskie ogłosiło onegdaj komunikat, stwierdzający, że rząd Cyrankiewicza powołał uchwałę pozbawiającą St. Mikołajczyka obywatelstwa polskiego.

SPECJALNA KOMISJA SEJMOWA, powołana do wyjaśnienia ucieczki Mikołajczyka, przesłuchała kilkunastu czołowych działaczy PSL, oraz min. Radkiewicza, Wincenty Bryja i Maria Hulewiczowa, przytrzymani przy przekraczaniu granicy czechosłowackiej, zeznali według radia warszawskiego (5.11.), że ucieczka Mikołajczyka była zorganizowana przez dłuższy czas »przy udziale pracowników jednej z ambasad w Warszawie«.

»Azoty« w Chorzowie

Fabryka związków azotowych w Chorzowie obchodziła niedawno 25-tą rocznicę przyjęcia przez Polaków 10 plebiscytcie śląskim. Załoga liczy 4.186 osób.

NA MELIORACJĘ w Polsce trzeba około 450 miliardów złotych. Z tej sumy 168 miliardów przypada według planu na budowę wałów, kanałów i regulację rzek, 288 miliardów na drenowanie i odwodnienie terenu. Trzyletni plan inwestycyjny przewiduje na meliorację po 9 miliardów rocznie.



Para o bom funcionamento do ESTOMAGO e INTESTINOS
USA: ELIXIR WESTPHALEN